
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE
 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

 

 

ärinimi või sihtasutuse nimi: EESTI ERAMETSALIIT

 

registrikood: 80022332

 

 

tänava/talu nimi,

maja ja korteri number:

Mustamäe tee 50

 

küla/alev/alevik/linn: Tallinn

vald:  

postisihtnumber: 10621

maakond: Harju maakond

 

 

telefon:  6525888

faks:  

e-posti aadress:  erametsaliit@erametsaliit.ee

veebilehe aadress:  www.eramets.ee

mailto:erametsaliit@erametsaliit.ee
http://www.eramets.ee


2

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

MAJANDUSAASTA ARUANNE 1

Sisukord 2

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 4

Tegevjuhtkonna deklaratsioon 4

Bilanss 5

Tulemiaruanne 6

Rahavoogude aruanne 7

Netovara muutuste aruanne 8

Raamatupidamise aastaaruande lisad 9

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 9

Lisa 2 Raha 9

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 10

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 10

Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud 10

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed 11

Lisa 7 Võlad töövõtjatele 11

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 11

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud 12

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest 12

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 12

Lisa 12 Tööjõukulud 13

Lisa 13 Finantstulud ja -kulud 13

Lisa 14 Seotud osapooled 13



3

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

2009. aastal osales Eesti Erametsaliit jätkuvalt  enamikes metsapoliitilistes protsessides erametsaomanike huvide esindajana. Oluliseks

saavutuseks oli riigireservist enampakkumisel müüdavate metsamaade müügil, eelisostuõiguse võimaldamine piirinaabrile. Jätkuvalt tegeleti

metsamaterjali müügituludelt  tulumaksuvabastuse nõudmisega ja metsaveoautode lubatud täismassi suurendamise küsimusega. Erametsaliidul

on olnud võimalus osaleda ja ettepanekuid teha Põllumajandusministeeriumi  Maaelu Arengukava Seirekomisjonis, Keskkonnaministri

moodustatud metsanduse ja jahinduse komisjonides.    Metsanduse Arengukava 2010-2020 lähteülesande koostamisel arvestati pea kõigi

Erametsaliidu ettepanekutega. Jätkuvalt arendati erametsanduse tugisüsteemi ja kavandati meetmed puidukasutamise suurendamiseks.

Jahiseaduse muudatused piirdusid paraku maaomanikest jahimeestele suuremate võimaluste andmisega. Raamistik  ulukikahjustuste

hindamiseks ja kahjude kompenseerimiseks on koostamisel. 

2009. aastal käivitati ka esimene PEFC rühmasertifikaadi taotlemine. Rühmasertifikaadiga liitus 45 metsaomanikku, kellel kokku üle 50 000 ha

metsamaad. Erametsaliit osales ka aktiivselt Metsa Hoiu-Laenuühistu asutamisprotsessis ja astus ühistu liikmeks. KÜ Eramets on Eesti

Erametsaliidu liikmete asutatud tulundusühistu  , mis tegeleb erametsaomanike puidu ühismüügi korraldamisega. Mõlemas organisatsioonis

osalemine tõstab metsaomanike usaldust majandusliku koostöö vastu ja loob edaspidi täiendavaid võimalusi erametsaomanike huvide kaitse

erinevates valdkondades.

Peamiseks EEML-i välispartneriks on Euroopa metsaomanike esindusorganisatsioon CEPF (Confederation of European Private Forest Owners),

mille infolehte on regulaarselt tõlgitud ja erametsaomanikele levitatud. CEPF on osalenud kõikides EL metsandust puudutavates protsessides.

Esimees Ando Eelmaaesindab EEML-i ka teises mõjukas Euroopa maaomanike organisatsioonis ELO, mille peamiseks eesmärgiks on

tasakaalustada maa- ja linnaelu arengut. Euroopa metsastrateegia ja kliimamuutuste leevendamist käsitlevate dokumentide väljatöötamisel on

mõlemal organisatsiooni mõju olnud märkimisväärne. Osalemine rahvusvahelises MicroFuel projekti töös loob võimaluse omandada osak

pürolüüsi abil raiejäätmetest kütteõli tootva seadme litsentsis.

Jätkus KIK-i poolt finantseeritav projekt Metsatelk 2009, mis osales Maamessil, Agri 2009, Jäneda Talupäevadel ja Lindora laadal. Huvi

Metsatelgi vastu oli suurt. Jätkunud on Talumetsamajandajate konkurss ja sellega kaasnev Erametsamajandajate kokkutulek augusti viimasel

laupäeval, kus tutvustatakse parimate kogemusi. Kevadistel metsaühistute korraldatud istutustalgutel osales rekordarv inimesi.

Koostöös Põllumajandusministeeriumi ja Erametsakeskusega korraldati MAK metsameetme raames saadavate toetuste tutvustamise

õppepäevi, kus osales 220 metsaomanikku. Koostööd on tehtud teiste metsandusorganisatsioonidega nagu  Eesti Metsaselts, SA

Erametsakeskus, RMK, Eesti Jahimeeste Selts, Eesti Metsatööstuse Liit, Maaeluedendamise Sihtasutus ja  Eestimaa Talupidajate Keskliit.

Erametsaliidul on 36 liiget ja nendesse kuulub 2400 metsaomanikku, kelle omandis on kokku üle 203 000 ha metsamaad. Liikmete tarvis toimib

internetis ühistute list, milles vahendatakse vajalikku teavet ja piirkondlike metsaühistute liikmed said jõuluks ajakirja Eesti Mets, mis seekord

käsitles peamiselt erametsandusega seonduvat.

Liidu sissetulekud liikmemaksude arvelt ( 2008-170 620 kr ja 2009 – 202 340kr) on suurenenud 31720 krooni võrra. SA-lt Erametsakeskus saadi

riigihanke raames  815 488 kr  ja KIK-ilt 602 026 krooni. Erametsaliidul palgal on igapäevatööd korraldav tegevjuht ja projektijuht, kes tegeleb

erinevate projektide ning asjaajamisega. Raamatupidamise teenus ostmiseks on sõlmitud  käsundusleping FIE-ga. Töötasu kulud 2009. aastal

oli 517 818 krooni sealhulgas juhatuse liikmete makstud tasu 118 800 krooni.



4

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatus kinnitab, et  MTÜ Eesti Erametsaliit 2009. a. raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

 

Juhatus kinnitab, et:

1.  raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamise tavaga;

2.  raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt ettevõtte finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;

3.  Eesti Erametsaliit on jätkuvalt tegutsev mittetulundusühing.



5

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Bilanss
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 732 243 761 894 2

Nõuded ja ettemaksed 493 668 350 024 3

Kokku käibevara 1 225 911 1 111 918  

Põhivara    

Finantsinvesteeringud 30 000 0 5

Kokku põhivara 30 000 0  

Kokku varad 1 255 911 1 111 918  

    

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 690 871 578 977 6

Kokku lühiajalised kohustused 690 871 578 977  

Kokku kohustused 690 871 578 977  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 532 941 497 031  

Aruandeaasta tulem 32 099 35 910  

Kokku netovara 565 040 532 941  

Kokku kohustused ja netovara 1 255 911 1 111 918  



6

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 202 340 170 620 9

Annetused ja toetused 1 702 848 1 962 000 8

Tulu ettevõtlusest 63 932 87 237 10

Kokku tulud 1 969 120 2 219 857  

    

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -1 911 580 -1 967 409 11

Mitmesugused tegevuskulud -26 380 -217 269  

Kokku kulud -1 937 960 -2 184 678  

    

Kokku põhitegevuse tulem 31 160 35 179  

Finantstulud ja -kulud 939 731 13

Aruandeaasta tulem 32 099 35 910  



7

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 31 160 35 179  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -143 645 323 148  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 111 895 156 939  

Kokku rahavood põhitegevusest -590 515 266  

 

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel -30 000 0 5

Laekunud intressid 939 731 13

Kokku rahavood investeerimistegevusest -29 061 731  

 

Kokku rahavood -29 651 515 997  

    

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 761 894 245 897  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -29 651 515 997  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 732 243 761 894  



8

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2007 497 031 497 031

Aruandeaasta tulem 35 910 35 910

31.12.2008 532 941 532 941

   

  

Aruandeaasta tulem 32 099 32 099

31.12.2009 565 040 565 040



9

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Erametsaliit raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja

kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti hea raamatupidamistava

on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse

Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Aruande koostamisel on kasutatud soetusmaksumuse printsiipi. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kroonides. Aruanne on koostatud

lähtudes põhimõttest, et mittetulundusühing on jätkuvalt tegutsev.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskonto jääki. MTÜ sularahakassat ei kasuta.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil

omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, kasutades

sisemise intressimäära meetodit kasutades

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus,

et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke

kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise Toimkonna juhenditest RTJ 14 toodud skeemist. MTÜ põhitegevusest

lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi muudetud ja täpsustatud vastavalt  tulude –kulude tekkimise  alustele. Tulud

ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt ning on vastavuses tulude-kulude  olemusele. Liikmemaksud võetakse nõudena ülesse ja

kustutatakse vastavalt raha laekumisele.

 
 
Lisa 2 Raha
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

Arvelduskontod 495 645 761 894

Tähtajalised hoiused 200 000 0

VÜF projekti konto 36 598 0

Kokku raha 732 243 761 894

 
 



10

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

Nõuded liikmete vastu 27 092 20 024

Laekumata sihtfinantseering 466 576 330 000

Kokku Nõuded ja ettemaksed 493 668 350 024

Laekumata sihtfintseeringu real kajastatakse bilansipäeva seisuga laekumata 

sihtfintseeringute summa projektidele, mis on teostatud ja millega seotud kulutused 

on majandusaruande aastas.

Saldo seisuga 31.12.2008 on SA Erametsakeskusest laekumata summad projektide

Erametsaomanike esindamine 2008.aastal ja Talumetsamajandajate konkursi korraldus 

2008. aastal eest.

Saldo seisuga 31.12.2009 on Keskkonnainvesteeringute Keskuselt laekumata summa 

projekt Metsatelk 2009 eest.

 
 
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

 Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 0 532

Üksikisiku tulumaks 16 557 37 354

Sotsiaalmaks 46 125 59 717

Kohustuslik kogumispension 0 1 950

Töötuskindlustusmaksed 2 110 553

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 64 792 100 106

 
 
Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(kroonides)

 31.12.2009

Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 30 000

Kokku pikaajalised finantsinvesteeringud 30 000

2009.aastal osaleti Keskühistu Eramets ja Metsa Hoiu-Laenuühistu loomisel,

omandati ettevõttete osakud vastvalt 20 000 ja 10 000 krooni väärtuses. 

Bilansis on finantsinvesteeringud kajastatud soetusmaksumuses.

 
 



11

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008 Lisa nr

Võlad tarnijatele 515 632 422 149  

Võlad töövõtjatele 55 538 41 604 7

Maksuvõlad 64 792 100 106 4

Muud võlad 42 251 4 394  

Väljamaksmata garanteeritud kulud 12 658 10 724  
Kokku võlad ja ettemaksed 690 871 578 977  

 
 
Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(kroonides)

 31.12.2009 31.12.2008

Palgavõlg(neto) 42 712 32 389

Palgalt kinnipeetavad maksud 12 826 9 215

Kokku võlad töövõtjatele 55 538 41 604

 
 
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(kroonides)

Brutomeetod

 31.12.2008 Saadud Tulu/

Amortisatsioon

31.12.2009

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Erametsakeskus SA 0 815 488 -815 488 0

KIK 0 605 026 -605 026 0

Avatud Eesti Fond 0 100 150 -100 150 0

Fortis Escrow Coolsingel 0 122 184 -122 184 0

Muud 0 60 000 -60 000 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 0 1 702 848 -1 702 848 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 0 1 702 848 -1 702 848 0

 

 31.12.2007 Saadud Tulu/

Amortisatsioon

31.12.2008

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Erametsakeskus SA 0 1 260 000 -1 260 000 0

KIK 0 702 000 -702 000 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 0 1 962 000 -1 962 000 0

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 0 1 962 000 -1 962 000 0

 
 



12

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud
(kroonides)

 2009 2008

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 202 340 170 620

Kokku liikmetelt saadud tasud 202 340 170 620

 
 
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(kroonides)

 2009 2008

Üritus Metsanädal 5 398 50 500

Koolitus Põllumajandusministeeriumile 4 685 117

Muud tulud 53 849 36 620

Kokku tulu ettevõtlusest 63 932 87 237

Tulu ettevõtlusest on avaldatud netotuluna.

 
 
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(kroonides)

 2009 2008

Tooraine ja materjal 29 254 29 761

Müügi eesmärgil ostetud teenused 867 412 596 415

Transpordikulud 74 642 93 459

Üür ja rent 72 240 102 414

Mitmesugused bürookulud 2 502 702

Lähetuskulud 103 303 55 889

Tööjõukulud 632 385 764 263

Reklaam ja teavitus 3 082 24 578

Liikmemaksud 110 453 275 411

Muud 16 307 24 517

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
1 911 580 1 967 409

 
 



13

EESTI ERAMETSALIIT 2009. a. majandusaasta aruanne

Lisa 12 Tööjõukulud
(kroonides)

 2009 2008 Lisa nr

Palgakulu 517 888 584 362  

Sotsiaalmaksud 175 121 179 901  

Kokku tööjõukulud 693 009 764 263  

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud

projektide otsese kuluna
632 385 764 263 11

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2  

 
 
Lisa 13 Finantstulud ja -kulud
(kroonides)

 2009 2008

Intressitulud 939 731

Kokku finantstulud ja -kulud 939 731

 
 
Lisa 14 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2009 31.12.2008

Juriidilisest isikust liikmete arv 39 37

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2009 31.12.2008

 Kohustused Kohustused

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust

omanikud
11 988 0

 2009 2008

 Kulud Tulud Kulud

Asutajad ja liikmed   0

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust

omanikud
26 717 19 403 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

 2009 2008

Arvestatud tasu 118 800 128 000

 
 



Aruande digitaalallkirjad
EESTI ERAMETSALIIT (registrikood: 80022332) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDO EELMAA Juhatuse liige 26.04.2010

MART SOOBIK Juhatuse liige 04.05.2010

SVEN KÖSTER Juhatuse liige 14.05.2010

URMAS RAHNEL Juhatuse liige 31.05.2010

GUIDO PLOOMPUU Juhatuse liige 02.06.2010

HAANA ZUBA Juhatuse liige 04.06.2010

AARNE VOLKOV Juhatuse liige 22.06.2010



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus 9411 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6 772 110

Faks +372 6 722 175

E-posti aadress erametsaliit@erametsaliit.ee


